
C D  Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Mediasport a.s.
IČO: 27600122

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VÝROBĚ 
TELEVIZNÍCH POŘADŮ

č. 1094764/504

Předmět smlouvy: Spolupráce při výrobě cyklu sportovních pořadů

Cena, případně hodnota: není uvedena

Datum uzavření:



mmmmm

C J  Česká televize
č. smlouvy: 1094764/504

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1540252/0800
zastoupená Jiřím Ponikelským, výkonným ředitelem ČT sport
(dále jen „ČT“)
na straně jedné

a

Mediasport a.s.
se sídlem Opletalova 1337/29, Nové Město, 110 00 Praha 1
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou značkou B 11107
IČO: 27600122, DIČ: CZ27600122
zastoupená: , předsedou představenstva
bankovní spojení:
(dále jen „Společnost“); 
na straně druhé

uzavírají

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI VÝROBĚ TELEVIZNÍCH POŘADŮ
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při výrobě pořadů z akcí souvisejících 
se soutěžemi  

 

 
(společně dále jen „akce“).

1.2 ČT předpokládá v roce 2019 v období  výrobu a vysílání pořadů ČT včetně 
reportáží ve zpravodajských pořadech ČT a v samostatných živých vstupech z akcí (společně 
dále jen „pořady"), každý o obsahu, v termínech a stopážích podle dramaturgického plánu ČT.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 ČT touto smlouvou objednává u Společnosti výrobu zvukově obrazových záznamů z akcí 
podle dramaturgie Redakce sportu ČT (dále jen „zvukově obrazové záznamy“).

2.2 Společnost zajistí pro realizaci objednávky ČT dle odst. 2.1 této smlouvy  
 
 
 
 

2.3 Společnost dodá ČT i  

2.4 Zvukově obrazové záznamy pořízené dle odst. 2.1 této smlouvy a zvukově obrazové záznamy 
pořízené či získané dle odst. 2.3 této smlouvy v této smlouvě dále společně jen „materiály".

2.5 Společnost získá své náklady od všech autorů a dalších nositelů práv zúčastněnými na výrobě 
materiálů dle odst. 2.4 této smlouvy licenci a svolení k užití materiálů nebo jejich libovolných

2



č. smlouvy: 1094764/504

O  Česká televize
částí, v původní nebo upravené podobě, samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly a 
jinými předměty právní nebo jako součást díla souborného následujícími způsoby užití:
• oprávnění zaznamenat materiály na prvotní zvukově obrazový záznam a oprávnění 
materiály zařadit do libovolného počtu pořadů,
• oprávnění ke zveřejnění autorských děl obsažených v materiálech,
• oprávnění k užití materiálů při užití pořadů všemi způsoby dle ust. § 12 odst. 4 zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“),
• oprávnění při vysílání televizí pořady rozdělit na části za účelem vkládání reklamy, 
sponzorských vzkazů a selfpromotion nebo jiných textových a obrazových informací,
• oprávnění zařadit materiály do jiných libovolných pořadů (např. střihové pořady, programové 
upoutávky) a užít tyto jiné pořady všemi způsoby sjednanými pro užití pořadů,
• oprávnění užít záběry a fotografie pořízené z pořadů a z materiálů k výrobě, rozmnožování a 
rozšiřování propagačního materiálu pro účely užití a propagace pořadů, propagace ČT a 
uživatele pořadů, a to všemi způsoby propagace, např. uveřejněním v médiích, v tiskových 
materiálech, v teletextu, v síti internet apod.,
• oprávnění k pořízení jazykových verzí pořadů, k opatření pořadů titulky pro sluchově 
postižené a audiopopisy pro zrakově postižené, ke změně názvu pořadů a k užití takto 
upravených pořadů v rozsahu sjednaném touto smlouvou pro užití pořadů v původní podobě,
• oprávnění zařadit pořady do počítačové databáze a oprávnění k časově neomezenému 
zpřístupňování této databáze.

2.6 Oprávnění ke zvukově obrazovým záznamům dle odst. 2.1 této smlouvy jsou poskytována 
jako výhradní, oprávnění k zvukově obrazovým záznamům dle odst. 2.3 této smlouvy jsou 
poskytována jako nevýhradní. Oprávnění ke všem materiálům dle odst. 2.4 této smlouvy jsou 
poskytována bez časového omezení, tj. na celou dobu autorskoprávní ochrany, bez 
teritoriálního omezení, tj. pro území celého světa; oprávnění mohou být využívána jakýmkoli 
technologickým postupem v době podpisu s příslušným nositelem práv známým (i pokud 
takový technologický postup bude využíván teprve v budoucnu), bez omezení množstvím a 
počtem užití; ČT není povinna poskytnutá oprávnění využít. Oprávnění k užití všech materiálů 
dle odst. 2.4 této smlouvy se poskytují ke dni jejich uložení do cloudového úložiště, resp. ke 
dni jejich dodání ČT jiným způsobem.

2.7 ČT je oprávněna licenci včetně ostatních oprávnění jako celek i jejich části poskytnout úplatně 
a bezúplatně třetím osobám (poskytnutí podlicence) a postoupit licenci včetně ostatních 
oprávnění třetím osobám, s právem k dalšímu úplnému i částečnému poskytnutí a postoupení 
nabytých oprávnění.

2.8 Společnost postupuje touto smlouvou ve prospěch ČT licenci a ostatní oprávnění k užití 
materiálů nabytá podle odst. 2.5 -  2.7 této smlouvy, s výjimkou povinnosti k platbě autorské, 
resp. jiné odměny, a ČT je takto přijímá. Dnem, kdy ČT vstupuje do práv a povinností 
Společnosti, tj. nabývá licenci a ostatní oprávnění k výrobě a užití pořadů podle odst. 2.5 -  2.7 
této smlouvy, je den uložení materiálů do cloudového úložiště, resp. den jejich dodání ČT 
jiným způsobem.

2.9 Budou-li vůči ČT a/nebo třetím osobám odvozujícím svá oprávnění od oprávnění nabytých ČT 
uplatněny jakékoli oprávněné nároky, k jejichž vypořádání se Společnost zavázala touto 
smlouvou, v souvislosti s výrobou pořadů a/nebo užitím pořadů podle této smlouvy, 
Společnost se zavazuje, že tyto nároky uspokojí a uhradí ČT a/nebo třetím osobám 
odvozujícím svá oprávnění od oprávnění nabytých ČT veškeré vynaložené náklady 
s uplatněním takových nároků spojené.  

 

2.10 Nositelem práv výrobce prvotního zvukově obrazového záznamu pořadů dle ustanovení § 79 
odst. 2 autorského zákona je ČT jako subjekt, který dal k výrobě materiálů podnět. 
V copyrightu pořadů, budou-li pořady copyrightovou doložku obsahovat, bude uvedena ČT 
následujícím způsobem:

vyrobila
© Česká televize + rok prvního uveřejnění 

http://www.ceskatelevize.cz

3

http://www.ceskatelevize.cz


č. smlouvy: 1094764/504

( ]  Česká televize
2.11 Společnost dále poskytne ČT bezúplatně pro dva kamerové řetězce zajišťované ČT podle 

odst. 2.12 této smlouvy přípojný modul pro odesílání materiálů do cloudového úložiště.

2.12 ČT zajistí výrobu pořadů i zvláštních materiálů.  
 
 

2.13 ČT umístí zvukově obrazový záznam hrubých materiálů pořízených ČT v souladu s odst. 2.12 
této smlouvy po jejích pořízení do cloudového úložiště.

2.14 ČT dodá nebo zpřístupní Společnosti (dle dohody smluvních stran) na vyžádání Společnosti 
pořady, a to po jejich premiérovém odvysílání na programu provozovaném ČT. ČT poskytuje 
touto smlouvou Společnosti nevýhradní licenci a souhlas užít pořady na webových stránkách 
Společnosti, výlučně však nekomerčním způsobem pro propagační a marketingové účely 
Společnosti, v podobě dodané ze strany ČT, tedy s logem ČT, a to způsobem, který nebude 
v rozporu s oprávněnými zájmy ČT. Oprávnění jsou poskytována ode dne následujícího po 
premiérovém vysílání pořadů na programu provozovaném ČT, bez časového, teritoriálního i 
množstevního omezení, s právem k dalšímu poskytnutí nabytých oprávnění, pouze však 
subjektům realizujícím PR a marketing Společnosti na webových stránkách Společnosti. ČT 
však neposkytuje Společnosti oprávnění k užití hudební složky pořadů, jejíž užití vypořádá 
Společnost jako uživatel pořadů prostřednictvím kolektivních správců Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním a INTERGRAM v rozsahu dle hudební sestavy pořadů, kterou 
Společnosti dodá/zpřístupní ČT. Jakékoliv další užití pořadů nad rámec tohoto článku smlouvy 
bude případně řešeno dodatkem k této smlouvě,  

 

2.15 ČT poskytuje touto smlouvou Společnosti nevýhradní licenci a souhlas užít hrubé materiály 
pořízené Společností a jí umístěné na cloudovém úložišti dle odst. 2.1 této smlouvy a hrubé 
materiály pořízené ČT dle odst. 2.12 této smlouvy způsobem sjednaným dále v tomto 
odstavci. Uvedené materiály je Společnost oprávněna užívat všemi způsoby dle svého 
výlučného uvážení, s výjimkou výroby a užití komerčních obchodních sdělení (reklama, 
sponzoring, teleshopplng).

2.16 Smluvní strany podpisem této smlouvy činí nesporným, že specifikace cloudového úložiště, na 
které budou ukládány materiály Společnosti a hrubé materiály ČT pořízené dle odst. 2.12 této 
smlouvy, je jim v potřebném rozsahu známa. Společnost podpisem této smlouvy činí 
nesporným, že byla seznámena s technickou kvalitou materiálů vyžadovanou ze strany ČT.

2.17 Pokud bude jedna ze smluvních stran v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících pro ni 
z této smlouvy, a to I dílčích, je druhá smluvní strana oprávněna pozastavit plnění smlouvy ze 
své strany, a to až do splnění všech předcházejících závazků ze strany smluvní strany, která 
je v prodlení. Pozastavením plnění smlouva nezaniká a po dobu pozastavení plnění není 
druhá smluvní strana v prodlení. V případě, že některá ze smluvních stran nesplní kterýkoliv 
ze svých závazků uvedených v této smlouvě ani po dodatečné výzvě k jejich splnění, ponese 
smluvní strana, která závazek nesplnila, odpovědnost za způsobenou škodu. Tuto škodu 
druhé straně nahradí v plné výši.

2.18 Pověřenými osobami při plnění této smlouvy jsou za ČT  nebo osoba jím pověřená a 
za Společnost  nebo osoba jím pověřená.

3. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

 

3.2  
 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4



č. smlouvy: 1094764/504Česká televize
4.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu smlouvy a ceny, případně hodnoty 

předmětu smlouvy na titulní straně této smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a v plném rozsahu 
nahrazuje ústní ujednání, dle kterého smluvní strany postupovaly před podpisem této 
smlouvy.

4.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a 
autorským zákonem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především 
dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné 
soudy České republiky.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že:
a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině, s výjimkou 
dohody dle odst. 2.13 této smlouvy, která může být učiněna prostřednictvím e-mailové 
komunikace;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za 
sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od 
této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran 
předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou 
smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži 
toho, kdo jej použil jako první;

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo dotčené smluvní 
strany na náhradu škody.

4.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují odkazy na 
ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně stanoveno jinak.

4.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v 
příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 
výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

4.7 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou barvou, 
se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran 
není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této smlouvy, s 
výjimkou informací: (i) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti 
s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se 
vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana 
poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo 
smluvní povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem podle zákona s 
tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.

4.8 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu (dva pro ČT, jeden pro 
Společnost).

5



‘ w

C D  Česká televize č. smlouvy: 1094764/504

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že sl tuto smlouvu pozorně přečetly, že je jí obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s 
obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

V Praze dne

Česká televize

6




